
 
COMUNE DI TORNACO 

Provincia di Novara 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  17 
 
  
OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA CON DELIBE RA G.C.  N. 23 DEL 
2/9/2014 - RATIFICA 
 
L’anno  Duemilaquattordici ,  addì   29   del mese di  SETTEMBRE    alle ore   21,00 presso la 
Sala Consiliare di Via Marconi 2, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta pubblica di 1^ 
convocazione, il  CONSIGLIO COMUNALE. Regolarmente convocati, all’appello risultano i 
Consiglieri: 

   Presente Assente 

GAUDENZIO Sarino Sindaco X  

CATTANEO  Michela  X  

RINO   Marco  X   

BELLAN Simone  X  

BISAGNI Andrea Giovanni  X  

CALDARELLI  Giovanni  X  

MONFRINOTTI Clementina  X  

BETTENZOLI Emanuela  X  

CREMONA  Giuseppe  X  

GERBINO Pierantonio  X  

UBEZIO  Mario Giuseppe  X  

  TOTALE 11   
 
Presiede il Sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di SINDACO-Presidente del Consiglio 
Comunale. 
Partecipa alla seduta il dott. Francesca Giuntini, Segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
Partecipa anche l’assessore esterno Sig. Bernascone Domenico. 
 

 
 
 
 
 

-   



    
*** 

Su relazione del Sindaco  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con propria deliberazione n. 15 in data 24.07.2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 in data 02.09.2014, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2014, ai sensi dell’art. 

175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 

stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 

di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 23 in data 

02.09.2014, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 2014 - Variazione per maggiore entrata e 

storno di fondi”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

UDITO  L’INTERVENTO del Consigliere Cremona Giuseppe che rileva la natura prevalentemente 

tecnico-contabile senza alcuna valenza politica della variazione di cui si chiede la ratifica, e quindi 

ne prende atto e dichiara di astenersi dal voto 

 

Con votazione resa per alzata di mano con il seguente esito 

Votanti: n. 11 

favorevoli:n.9 

contrari: n.- 

astenuti:n. 2 (Cremona Giuseppe Gerbino Pierantonio) 

 

 

DELIBERA 

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 23 in data 02.09.2014, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione 

2014 - Variazione per maggiore entrata e storno di fondi”; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Attesa l'urgenza, con successiva e separata votazione unanime resa per alzata di mano dai 
consiglieri presenti e votanti  

 
DICHIARA   

 
la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 2000. 
 
  



Di quanto innanzi è stato redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
segue: 

                     IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  Gaudenzio Sarino                                                               F.to   Dr. Francesca Giuntini 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato 
con D. Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
Il Responsabile dell’area contabile  

                      F.to   Liviana Righetti 
 
 

Parere di regolarità contabile 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
espresso ai sensi dell’art. 49 – primo comma – del T.U. 
approvato con D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
Il Responsabile dell’area contabile  

                     F.to     Liviana Righetti 
 

PUBBLICAZIONE 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Data      21/10/2014                                                                                              Il Segretario Comunale 
    Dr.  Francesca Giuntini 

  
 

ATTESTAZIONE  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data   29/9/2014 
 

   Il Segretario Comunale 
    Dr.  Francesca Giuntini 
    
 
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Tornaco, lì  29/9/2014 
                                                                                                               Il Segretario Comunale  
                                                                                                                      Dr.  Francesca Giuntini 
 
 
 
  

  
 


